

Neunte Satzung zur Änderung der Satzung der Albert-Ludwigs-Universität zum Umgang mit den Auswirkungen der Corona-Pandemie im Bereich Studium und Lehre (Corona-Satzung)

Aufgrund von § 32 Absatz 3 Satz 1 und § 31 Absatz 1 in Verbindung mit § 19 Absatz 1 Satz 2 Nr. 9 sowie § 8 Absatz 5, § 58 Absatz 4, § 59 Absatz 1 Satz 1 und 2, § 60 Absatz 3 Nr. 1 und § 63 Absatz 2 in Verbindung mit § 19 Absatz 1 Satz 2 Nr. 10 des Gesetzes über die Hochschulen in Baden-Württemberg (Landeshochschulgesetz – LHG) vom 1. Januar 2005 (GBl. S. 1), zuletzt geändert durch Artikel 7 der Verordnung vom 21. Dezember 2021 (GBl. 2022 S. 1), und § 6 Absatz 2 Satz 12 des Gesetzes über die Zulassung zum Hochschulstudium in Baden-Württemberg (Hochschulzulassungsgesetz – HZG) in der Fassung vom 15. September 2005 (GBl. S. 629), zuletzt geändert durch Artikel 9 des Gesetzes vom 17. Dezember 2020 (GBl. S. 1204), hat der Senat der Albert-Ludwigs-Universität in seiner Sitzung am 26. Januar 2022 die nachstehende Änderung der Satzung der Albert-Ludwigs-Universität zum Umgang mit den Auswirkungen der Corona-Pandemie im Bereich Studium und Lehre (Corona-Satzung) vom 17. April 2020 (Amtliche Bekanntmachungen Jg. 51, Nr. 31, S. 140–154), zuletzt geändert am 10. März 2022 (Amtliche Bekanntmachungen Jg. 53, Nr. 10, S. 32–34), beschlossen.

Die Rektorin hat ihre Zustimmung am 2. Mai 2022 erteilt.

Artikel 1

1. Die **Inhaltsübersicht** wird wie folgt **geändert**:
 - a) Die Angabe zu § 37 wird wie folgt gefasst:

„§ 37 Abweichungen von den Auswahlsetzungen für die Masterstudiengänge im Fach Psychologie“.
 - b) Die Angaben zu § 38 und § 39 werden wie folgt gefasst:

„§ 38 (weggefallen)
§ 39 (weggefallen)“.
 - c) Die Angaben zu § 41 und § 42 werden wie folgt gefasst:

„§ 41 (weggefallen)
§ 42 (weggefallen)“.
 - d) Die Angabe zu § 43a wird gestrichen.

2. In **§ 4b Absatz 3 Satz 1** wird jeweils die Angabe „31. März“ durch die Angabe „30. September“ ersetzt und die Angabe „Wintersemester 2021/2022“ wird durch die Angabe „Sommersemester 2022“ ersetzt.

3. **§ 34** wird wie folgt **geändert**:

- a) In Absatz 1 Satz 1 Halbsatz 2 werden das Komma und die Wörter „für die Bewerbung für weiterbildende Masterstudiengänge“ gestrichen.
- b) In Absatz 3 Satz 2 werden nach dem Wort „entsprechend“ ein Semikolon und die Wörter „unabhängig von der Regelung in der jeweiligen Zulassungsordnung, Aufnahmeprüfungssatzung oder Auswahlatzung oder der Zulassungs- und Immatrikulationsordnung (ZimmO) der Universität Freiburg können die Zeugnisse und Nachweise im Original über das Webportal hochgeladen werden“ eingefügt.
- c) In Absatz 8 Satz 2 werden die Wörter „Bescheide für weiterbildende Masterstudiengänge,“ gestrichen.
- d) Absatz 10 wird wie folgt gefasst:

„(10) Abweichend von den Regelungen in §§ 2 und 3 der Satzung der Albert-Ludwigs-Universität für das hochschuleigene Auswahlverfahren im Studiengang Bachelor of Science Regio Chimica muss für den Studiengang Bachelor of Science Regio Chimica der vollständig ausgefüllte und unterschriebene Zulassungsantrag zusammen mit den diesem beizufügenden Unterlagen innerhalb der Bewerbungsfrist (Ausschlussfrist) bei der auf der Internetseite des Studiengangs hierfür angegebenen Stelle eingegangen sein. Das gemäß § 3 Absatz 2 der Auswahlatzung vorzulegende Zeugnis und die geforderten Sprachnachweise können in einfacher Kopie eingereicht werden.“

4. **§ 35** wird wie folgt **gefasst**:

„§ 35 Bewerbungsfristen

Abweichend von der in der jeweiligen Auswahlatzung oder Zulassungsordnung getroffenen Regelung endet die Bewerbungsfrist im Rahmen des Zulassungsverfahrens für das Wintersemester 2022/2023 für die in der nachfolgenden Tabelle aufgeführten Masterstudiengänge mit dem dort jeweils festgelegten Datum.

Studiengang	Enddatum der Bewerbungsfrist
M.A. Judaistik	31. August
M.A. Linguistik/Linguistics	31. Juli
M.A. Skandinavische Literatur- und Kulturgeschichte	31. Juli
M.A. Slavische Philologie	31. Juli
M.A. Vorderasiatische Altertumskunde – Lebenswelten in Vergangenheit und Gegenwart	31. Juli
M.Sc. Biomedical Sciences (Weiterbildungsstudiengang)	30. September“

5. **§ 37** wird wie folgt **gefasst**:

„§ 37 Abweichungen von den Auswahlatzungen für die Masterstudiengänge im Fach Psychologie

Abweichend von der Regelung in § 4 Absatz 3 Satz 1 der Satzung der Albert-Ludwigs-Universität für das hochschuleigene Auswahlverfahren im Studiengang Master of Science Psychologie: Klinische Psychologie, Neuro- und Rehabilitationswissenschaften und der Satzung der Albert-Ludwigs-Universität für das hochschuleigene Auswahlverfahren im Studiengang Master of Science Psychologie: Kognitionspsychologie, Lernen und Arbeiten ist im Rahmen des Bewerbungsverfahrens für das Wintersemester 2022/2023 der Erwerb von mindestens 140 statt von mindestens 150 ECTS-Punkten nachzuweisen.“

6. Die **§§ 38** und **39** werden **aufgehoben**.

7. **§ 40** wird wie folgt **geändert**:

- a) In Absatz 1 wird in dem Satzteil vor der Aufzählung die Angabe „2021/2022“ durch die Angabe „2022/2023“ ersetzt.
- b) In Absatz 6 Satz 1 werden die Wörter „5. bis 16. Juli 2021“ durch die Wörter „11. bis 13. Juli 2022“ ersetzt.

8. Die **§§ 41** und **42** werden **aufgehoben**.

9. **§ 43** wird wie folgt **geändert**:

- a) In Absatz 1 wird die Angabe „2021/2022“ durch die Angabe „2022/2023“ ersetzt.
- b) In Absatz 4 wird die Angabe „2021“ durch die Angabe „2022“ ersetzt.

10. **§ 43a** wird **aufgehoben**.

11. In **§ 44** wird die Angabe „2021/2022“ durch die Angabe „2022/2023“ ersetzt.

12. **§ 45** wird wie folgt **geändert**:

- a) Absatz 1 wird wie folgt geändert:
 - aa) In Satz 1 wird die Angabe „2021/2022“ durch die Angabe „2022/2023“ ersetzt.
 - bb) In Satz 2 wird die Angabe „2022“ durch die Angabe „2023“ ersetzt.
- b) In Absatz 2 wird die Angabe „2021/2022“ durch die Angabe „2022/2023“ ersetzt und die Angabe „20. März 2022“ durch die Angabe „20. März 2023“ ersetzt.
- c) In Absatz 3 werden die Wörter „zum Sommersemester 2021“ durch die Wörter „zum Wintersemester 2021/2022 beziehungsweise zum Sommersemester 2022“ ersetzt und die Angabe „20. September 2021“ durch die Wörter „20. März 2022 beziehungsweise 20. September 2022“.

13. **§ 46 Absatz 1** wird wie folgt **geändert**:

- a) In Satz 1 werden die Wörter „Sommersemester 2021 bis spätestens 20. September 2021“ durch die Wörter „Sommersemester 2022 bis spätestens 20. September 2022“ ersetzt und die Wörter „Wintersemester 2021/2022 bis spätestens 20. März 2022“ durch die Wörter „Wintersemester 2022/2023 bis spätestens 20. März 2023“.
- b) In Satz 4 werden die Wörter „Sommersemester 2021 bis spätestens 30. April 2021“ durch die Wörter „Sommersemester 2022 bis spätestens 30. April 2022“ ersetzt und die Wörter „Wintersemester 2021/2022 bis spätestens 31. Oktober 2021“ durch die Wörter „Wintersemester 2022/2023 bis spätestens 31. Oktober 2022“.
- c) In Satz 5 werden die Wörter „Sommersemester 2021 bis spätestens zum 30. April 2021“ durch die Wörter „Sommersemester 2022 bis spätestens zum 30. April 2022“ ersetzt und die Wörter „Wintersemester 2021/2022 bis spätestens 31. Oktober 2021“ durch die Wörter „Wintersemester 2022/2023 bis spätestens 31. Oktober 2022“.

14. **§ 48 Satz 2** wird **aufgehoben**.

15. In **§ 50** wird die Angabe „30. September 2022“ durch die Angabe „31. März 2023“ ersetzt.

Artikel 2 Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 1. April 2022 in Kraft.

Freiburg, den 2. Mai 2022



Prof. Dr. Kerstin Krieglstein
Rektorin